
 

 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 04 »  августа  2020г.                                                         №  489                                           

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа – город 

Галич Костромской области от 27 января  2020 года № 32 

«Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие системы образования в городском округе – город Галич  

Костромской области на 2019 – 2022 годы» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие со ст.179 

Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь решением Думы городского округа – 

город Галич Костромской области от 30.07.2020г. № 464 «О внесении 

изменений в решение Думы городского округа – город Галич Костромской 

области от 12.12.2019 года № 414 «О бюджете городского округа – город Галич 

Костромской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  

 

постановляю: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

город  Галич Костромской области от 27.01.2020 года № 32 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 

– город Галич Костромской области на 2019-2022 годы» (в редакции от 

28.02.2020 г. № 130, от 10.04.2020 г. № 238, от 08.06.2020г. № 366): 

1.1.в разделе  I. Паспорта муниципальной программы «Развитие системы 

образования в городском округе – город Галич Костромской области на 2019 – 

2022 годы» (далее Программа»)  пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8.Объемы и источники финансирования Программы – общий объем 

средств, направленных на реализацию Программы, составляет  1 000 062,89 

тыс. рублей, в том числе:   

1) средства федерального бюджета – 27 857,72 тыс. рублей; 

2) средства областного бюджета -  520 629,22 тыс. рублей; 

3) средства муниципального бюджета – 402 230,85 тыс. рублей; 

4) за счет внебюджетных средств – 106,40 тыс. рублей; 

5) за счет платных услуг – 49 238,70 тыс. рублей. 



        Объем финансирования Программы за счет всех источников по 

годам реализации составит: 

в 2019 году – 286 666,63 тыс. рублей; 

в 2020 году – 261641,90 тыс. рублей; 

в 2021 году –251 877,32 тыс. рублей; 

в 2022 году – 199 877,05 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы по источникам и годам реализации 

составит: 

за счет средств федерального бюджета: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 4 776,38 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 866,95 тыс. рублей; 

в 2022 году – 21 214,39 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета: 

в 2019 году – 144 893,85 тыс. рублей; 

в 2020 году – 141 780,42 тыс. рублей; 

в 2021 году -  116 508,86 тыс. рублей; 

в 2022 году – 117 446,09 тыс. рублей. 

за счет средств муниципального бюджета: 

в 2019 году –125 004,78 тыс. рублей; 

в 2020 году –98 479,70 тыс. рублей; 

в 2021 году – 117 529,80 тыс. рублей; 

в 2022 году – 61 216,57 тыс. рублей. 

за счет внебюджетных средств: 

в 2019 году –0 тыс. рублей; 

в 2020 году –106,40 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0  тыс. рублей; 

в 2022 году – 0  тыс. рублей. 

за счет платных услуг: 

в 2019 году – 16 768,00 тыс. рублей; 

в 2020 году – 16 499,00 тыс. рублей; 

в 2021 году – 15 971,70 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0  тыс. рублей. 

1.2. в разделе XI. Ресурсное обеспечение Программы пункт 74 изложить в 

следующей редакции: 

 «74.Общий объем средств, направленных на реализацию Программы, 

составляет 1 000 062,89 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального 

бюджета – 27857,72 тыс. руб.; за счет средств областного бюджета – 520 629,22 

тыс. руб.; муниципального бюджета – 402 230,85 тыс. руб., за счет 

внебюджетных средств – 106,40 тыс. руб.; за счет платных услуг – 49 238,70 

тыс. руб.» 

Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников 

финансирования по годам представлен в таблице № 1: 



Таблица № 1. Объем ресурсного обеспечения Программы за счет всех 

источников финансирования, тыс. руб. 

Таблица № 1  

Источники 

финансирован

ия 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего 

Федеральный 

бюджет 

0 4776,38 1866,95 21214,39 27 857,72 

Областной 

бюджет 

144893,8

5 

141780,42 116508,86 117446,09 520629,22 

Муниципальн

ый бюджет 

125004,7

8 
98479,70 117529,80 

61216,57 
402230,85 

За счет 

внебюджетны

й средств 

0 106,40 0 

 

0 106,40 

За счет 

платных 

услуг 

16768,00 16499,00 15971,70 

 

0 49 238,70 

Итого 286666,6

3 

261641,90 251 877,32 199877,05 1000062,89 

 

1.3. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования  городского округа – город Галич Костромской области» 

Программы строку 9 таблицы изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем финансирования мероприятий 

подпрограммы составит  400 846,48 тыс. рублей:  из 

средств областного бюджета- 183 387,91 тыс. руб.  и 

муниципального бюджета-  217 458,57 тыс. рублей. 

Финансирование по годам реализации 

подпрограммы составит из средств областного и 

муниципального бюджетов:  

2019 год –  120 272,30 тыс. рублей; 

2020 год -  99 982,88 тыс. рублей; 

2021 год – 104 249,00 тыс. рублей; 

2022 год – 76 342,30 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 
       
 

 

1.4. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования  городского округа – город Галич Костромской области» 

Программы пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Общая потребность в финансировании подпрограммы представлена 

в таблице № 1. 

 

 



                                                                                                         Таблица № 1 

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб. 

Источники 

финансирования  

20

19 г. 

202

0 г. 

202

1 г. 

20

22 г. 

всег

о 

в том числе из 

средств областного 

бюджета  

54

733,80 

471

42,01 

421

90,00 

39

322,10 

 

183 

387,91 

в том числе из 

средств муниципального 

бюджета  

65

 538,50 

528

40,87 

620

59,00 

37

020,20 

 

217

458,57 

Итого 

12

0 272,30 

999

82,88 

104

249,0 

76

342,30 

400

846,48 

 

1.5. в разделе I. Паспорта подпрограммы «Развитие системы общего и 

дополнительного образования детей городского округа – город Галич 

Костромской области» Программы абзац 8 изложить в новой редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем финансирования мероприятий 

подпрограммы составит в 2019-2022 гг. –  569 

017,34 тыс. рублей, в том числе: 

 из средств областного бюджета –  336 543,62 

тыс. рублей, из средств муниципального бюджета –  

183 140,02  тыс. рублей., за счет внебюджетных 

средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных услуг – 

49 238,70 тыс. рублей. 

в том числе: 

в 2019 году – 166 394,33 тыс. рублей, в том числе: 

из средств областного бюджета- 90 160,05  

тыс. рублей,  

из средств муниципального бюджета – 

59 466,28 тыс. рублей 

за счет платных услуг – 16768,00 тыс. рублей.; 

в 2020 году – 156 292,72 тыс. рублей, в том 

числе: 

 из средств областного бюджета – 94 545,17 

тыс. рублей,  

из средств муниципального бюджета – 

45 153,55 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. 

рублей; 

за счет платных услуг – 16 499,0 тыс. рублей.; 

в 2021 году -  145183,10 тыс. рублей, в том 

числе: 

из средств областного  бюджета - 74220,60 



тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 

54990,80 тыс. рублей; 

за счет платных услуг – 15971,70 тыс. руб. 

в 2022 году -  101147,20 тыс. рублей, в том 

числе: 

из средств областного  бюджета – 77617,80 

тыс. рублей, из средств муниципального бюджета – 

23529,40 тыс. рублей; 

за счет платных услуг – 0  тыс. рублей  

 

1.6. в разделе VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы «Развитие системы общего и 

дополнительного образования детей городского округа-город Галич 

Костромской области» Программы пункт 44 изложить в следующей редакции: 

«44. Общая потребность в финансировании подпрограммы по видам 

источников финансирования представлена в ниже приведенной таблице № 1, а 

также в приложении № 6 к Программе. 

Объем финансирования мероприятий подпрограммы составит в 2019-

2022 гг. –569 017,34 тыс. рублей, в том числе из средств областного бюджета – 

336 543,62 тыс. рублей, из средств муниципального бюджета –183 140,02 тыс. 

рублей, за счет внебюджетных средств – 95,0 тыс. рублей, за счет платных 

услуг – 49 238,70 тыс. руб. 

Таблица  « Объемы финансирования подпрограммы по видам источников,  

тыс. руб.» 

                                                                                                      Таблица № 1  

Источники 

финансирования 

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. всего 

в том числе из средств 

областного бюджета  

90160,05 94545,17 74220,6 77617,80 336543,62 

в том числе из средств 

муниципального 

бюджета  

59466,28 45153,55 54990,80 23529,40 183 140,0

2 

в том числе за счет 

внебюджетных средств 

0 95,0 0 0 95,0 

в том за счет платных 

услуг 

16768,00 16499,00 15971,70 0 49238,70 



ИТОГО 
166 394,3

3 
156292,72 145183,1 

101147,2

0 
569017,34 

 

1.7.Приложение № 5 подпрограммы «Развитие дошкольного  образования   

городского округа – город Галич Костромской области» Программы изложить в 

новой редакции (приложение № 1). 

1.8.Приложение № 6 подпрограммы «Развитие системы общего и 

дополнительного образования детей городского округа – город Галич 

Костромской области» Программы изложить в новой редакции (приложение № 

2). 

1.9.Приложение № 7 подпрограммы «Участие в федеральных и 

региональных проектах» Программы изложить в новой редакции (приложение 

№ 3). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  

опубликования. 

 

 

 

Глава  городского округа                                                             А.В. Карамышев 
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы "Развитие дошкольного 

образования городского округа-город Галич Костромской области» 

№ 

п/п 

Мероприятия Цель, задача 

подпрограм

мы, 

мероприяти

я 

Ответств

енный 

исполни

тель 

Главный 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

Участни

к 

меропри

ятия 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы Конечны

й 

результат 

 

2019 2020 2021 2022 Итого:  

 Подпрограмма 

"Развитие 

дошкольного 

образования 

городского округа-

город Галич 

Костромской области 

 Финан

совый 

отдел 

админи

страци

и 

городс

кого 

округа 

Финан

совый 

отдел 

админ

истрац

ии 

городс

кого 

округа 

 
итого 

12027

2,30 

99982,

88 

10424

9,0 

76342,

30 

400846,

48 

 

 

 

 

 

 

ОБ 
54733,

8 

47142,

01 
42190 

39322,

1 

183387,

91 

МБ 
65538,

5 

 

52840,

87 

 

62059,

0 

37020,

20 

 

217458,

57 

 

 

 

1.1 Осуществление 

переданных 

полномочий по 

Обеспечен

ие 

государств

Отдел 

образо

вания 

Отдел 

образ

овани

Дошко

льные 

образо

Област

ной 

бюдже

54733,

8 

47142,

01 

42190,

0 

39322,

1 

183387,

91 

 

Средня

я 

 Приложение № 5 

к муниципальной  программе городского округа- город 

Галич Костромской области «Развитие образования  в 

городском округе – город Галич Костромской области на 

2019 - 2022 годы»  

 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  

от __04 августа__2020 года № __489___   

 



реализации основных 

общеобразовательных 

программ в целях 

обеспечения 

государственных 

гарантий на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях  

енных 

гарантий 

реализаци

и права на 

получение 

общедосту

пного и 

бесплатног

о 

дошкольно

го 

образован

ия 

админи

страци

и 

городс

кого 

округа 

я 

админ

истра

ции 

город

ского 

округ

а 

ватель

ные 

органи

зации 

 

 

 

 

т заработ

ная 

плата 

педагог

ических 

работни

ков 

дошкол

ьных 

образов

ательны

х 

учрежд

ений 

(из всех 

источни

ков) к 

средней 

заработ

ной 

плате в 

сфере 

общего 

образов

ания 

будет 

стабиль

на и 

равна 

100 

процент

ам 



1.2

. 

Обеспечение 

содержания  

муниципальных 

дошкольных  

образовательных 

организаций 

 

 

 

 

 

Обеспечен

ие 

государств

енных 

гарантий 

реализаци

и права на 

получение 

общедосту

пного и 

бесплатног

о 

дошкольно

го 

образован

ия 

Отдел 

образо

вания 

Отдел 

образ

овани

я 

Дошко

льные 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

Бюдже

т 

городс

кого 

округа 

 

Родите

льская 

плата 

65533,

70 

52834,

57 

 

61931,

0 

37020,

2 

217319,

47 

Соблюд

ение 

санитар

но – 

гигиени

ческих 

норм 

1.3

. 

Формирование 

системы 

муниципальных услуг 

по сопровождению и 

развитию детей 

раннего возраста (0-3 

года), включая 

информационную 

поддержку семей: 

создание 

специализированных 

программ для раннего 

развития, 

консультационных 

центров 

Информац

ионно-

методичес

кое 

обеспечен

ие сектора 

услуг по 

сопровожд

ению 

раннего 

развития 

детей 

Отдел 

образо

вания 

 Дошко

льные 

образо

ватель

ные 

органи

зации, 

отдел 

образо

вания 

     
 

 

Без финансирования 

Увелич

ение 

удельно

го веса 

численн

ости 

детей в 

возраст

е от 0 

до 3 

лет, 

охвачен

ных 

програ

ммами 

поддер



жки 

раннего 

развити

я 

1.4

. 

Работа 

Общественного 

Совета при отделе 

образования 

городского округа – 

город Галич 

Привлечен

ие 

обществен

ности к 

обсуждени

ю 

перспекти

в развития, 

видов 

деятельнос

ти 

организац

ий  

Отдел 

образо

вания 

 Члены 

общест

венног

о 

совета, 

предст

авител

и 

образо

ватель

ных 

органи

заций 

  

 

Без финансирования 

Открыт

ость 

образов

ательно

го 

простра

нства 

1.5

. 

Проведение 

ежегодных публичных 

отчётов 

Публичная 

отчётность 

организац

ий 

Образо

ватель

ные 

учрежд

ения 

 Образо

ватель

ные 

учрежд

ения 

  

Без финансирования 

 

1.6

. 

Мероприятия по 

празднованию 

юбилейных дат 

Проведени

е 

праздничн

ых 

мероприят

ий 

д/с 8 

 

д/с 

№11 

Одел 

образ

овани

я 

д/с 8 

 

Бюдже

т 

городс

кого 

округа 

 

1,5 

 

0,0 

 

3,0 

 

0 

 

4,5 

Улучше

ние 

материа

льной 

базы 

учрежде

ний 

1.7

. 

Обеспечение доступа 

к АСУ СО КО 

Зачислени

е детей в 

ДОУ через 

Дошко

льные 

образо

Отдел 

образ

овани

Дошко

льные 

образо

Бюдже

т 

городс

           0       0 120,

0 

       0       120,0 Предост

авление 

муниц. 



систему 

«Сетевой 

город. 

Образован

ие» 

ватель

ные 

органи

зации 

я 

админ

истра

ции 

город

ского 

округ

а 

ватель

ные 

органи

зации 

кого 

округа 

услуги в 

электро

нной 

форме 

2.Развитие профессионального и творческого потенциала педагогических кадров 

2.1

. 

Обеспечение участия 

лучших педагогов 

дошкольного 

образования 

городского округа – 

город Галич  в 

региональных и  во 

всероссийских 

конкурсах 

Демонстра

ция 

инновацио

нного 

опыта 

работнико

в системы 

ДО 

Дошко

льные 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

 Дошко

льные 

образо

ватель

ные 

органи

зации 

 

 

Без финансирования 

Распрос

транени

е опыта 

работы 

педагог

ов ДОО 

3.Проведение мероприятий, направленных на работу с детьми разных категорий 

3.1 Муниципальный 

конкурс «Умники и 

умницы» 

Развивать 

творческую 

инициативу 

воспитанник

ов 

интеллектуа

льные 

способности 

ИМЦ Отдел 

образов

ания 

ИМЦ Бюджет 

городско

го округа 

3,3 6,3 5,0        0         14,6 Развитие 

творческ

ой 

инициати

вы, 

креативн

ого 

мышлени

я детей 

 

3.2. 

 

 

 

Выявление семей и 

детей «группы риска», 

родителей и законных 

представителей, 

Раннее 

выявление и 

предупрежд

ение 

Образова

тельные 

организа

ции 

 Образова

тельные 

организа

ции 

 

 

Без финансирования 

Профила

ктика 

жестоког

о 

 



допускающих жестокое 

обращение с детьми, не 

обеспечивающих 

надлежащего ухода и 

воспитания. 

неблагополу

чия в семье, 

жестокого 

обращения с 

детьми  

обращен

ия 

детьми 

3.3. Реализация 

мероприятий, 

возникших при 

реализации проектов 

развития, основанных 

на общественных 

инициативах, в 

номинации "Местные 

инициативы" 

Организаци

я и 

осуществлен

ие 

мероприяти

й по работе 

с детьми 

МДОУ 

дет. сад 

№ 11 

Отдел 

образов

ания 

МДОУ 

дет. сад 

№ 11 

Бюджет 

городско

го округа 

0 0 0 0 0 Улучшен

ие 

материал

ьной 

базы 

организа

ции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной  подпрограммы «Развитие системы общего и 

дополнительного образования детей городского округа-город Галич Костромской области» 

№ п/п Муниципальная 

программа/подпро

грамма/мероприят

ия 

Цель, задача 

подпрограммы

, мероприятия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Главны

й 

распор

ядител

ь 

бюджет

ных 

средств 

Участни

к 

меропри

ятия 

Источник 

финансир

ования 

Расходы (тыс. руб) Конечный 

результат 

 

2019 2020 2021 2022 Итого:  

 

Подпрограмма 

«Развитие системы 

общего и 

дополнительного 

образования детей 

городского округа-

город Галич 

 

  

 

итого 166394,33 
156292,

72 

145183,1

0 

101147,2

0 

569017,3

4 

 

 

 

 

ОБ 90160,05 
94545,1

7 
74220,60 77617,80 

336543,6

2 

 

МБ 59466,28 
45153,5

5 
54990,80 23529,40 

183140,0

2 

 

ВБ 0 95,00 0 0 95,0  

                                                           Приложение № 6 

к муниципальной  программе городского округа- город 

Галич Костромской области «Развитие образования  в 

городском округе – город Галич Костромской области на 

2019 - 2022 годы»  

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  

от __04 августа__2020 года № ___489_____   

 



Костромской 

области» 

Платные 

услуги 
16768,00 

16499,0

0 
15971,70 0 49238,70 

 

1. Обеспечение доступности качественного образования  

1.1. Осуществление 

переданных 

полномочий по 

реализации 

основных 

общеобразователь

ных программ в 

целях обеспечения 

государственных 

гарантий на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

общего 

образования в 

муниципальных 

образовательных 

организациях  

Обеспечение 

государственн

ых гарантий 

реализации 

права на 

получение 

общедоступно

го и 

бесплатного 

общего 

образования 

Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

городского 

округа 

Отдел 

образо

вания 

админ

истрац

ии 

городс

кого 

округа 

Общеоб

разовате

льные 

организа

ции 

 

 

Областно

й бюджет 

 

88075,31 

 

92161,7

5 

 

72540,60 

 

76404,30 

 

329181,9

6 

Представл

ение 100 

% 

школьник

ов 

городског

о округа 

возможно

сти 

обучаться 

в 

соответст

вии с 

основным

и 

современн

ыми 

требовани

ями 

 



1.2. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

организаций: 

Общеобразователь

ные организации 

Дополнительное 

образование/ в том 

числе на 

обеспечение 

внедрения 

персонифицирован

ного 

финансирования 

Прочие 

учреждения 

(ИМЦ, Центр 

ППМСП,  «ШП», 

ЦББУ ГО) 

предоставление 

услуг (работ), 

оказываемых на 

платной основе 

 Отдел 

образован

ия 

администр

ации 

городского 

округа 

Отдел 

образо

вания 

админ

истрац

ии 

городс

кого 

округа 

Общеоб

разовате

льные 

организа

ции 

Бюджет 

городског

о округа 

68 928,27 

 

28566,26 

 

8646,33 

 

 

14947,67 

 

16768,0 

59009,2

5 

 

20824,4

8 

 

6719,49

/ 

6288,00 

 

 

14966,2

8 

 

16499,0

0 

62385,6 

 

24827,4 

 

6570,30 

 

 

15016,2 

 

15971,70 

21602,40 

 

9900,0 

 

5000,0 

 

 

6702,4 

 

0 

211925,5

2 

 

84118,14 

 

26936,12 

 

 

51632,55 

 

49238,70 

  

1.3. Организация 

питания в 

общеобразователь

ных организациях 

городского округа 

 в том числе, 

отдельным 

категориям 

учащихся 

 Финансов

ый отдел 

администр

ации 

городского 

округа 

Финан

совый 

отдел 

админ

истрац

ии 

городс

кого 

округа 

Общеоб

разовате

льные 

организа

ции 

всего 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет  

Родитель

ская 

плата 

 

8151,97 

 1253,14 

 

6898,83 

 

3333,41 

 

  805,91 

 

 

 

1262,38 

 

449,93 

8996,0 

 

883,0 

 

 

 

8113,0 

 

2869,50 

 

1213,5 

 

 

 

1656,0 

 

23350,88 

 

4155,55 

 

 

 

17930,21 

 

449,93 

Обеспече

ние 

охвата 

обучающи

хся в 

сбалансир

ованным 

горячим 

питанием 

 



общеобразователь

ных учреждений 

Обеспечение 

продуктовыми 

наборами 

отдельных 

категорий 

обучающих 

Областно

й бюджет 

Местный 

бюджет 

 

 

 

357,67 

 

457,52 

 

 

 

357,67 

 

457,52 

не менее 

95 % от 

общего 

количеств

а  

1.4 Работа 

Общественного 

Совета по 

проведению 

НОКУ ООД   

проведение 

независимой 

оценки 

качества 

условий 

осуществления 

образовательн

ой 

деятельности 

Отдел 

образован

ия 

 Члены 

обществ

енного 

совета, 

предста

вители 

ОО 

 

 

Без финансирования 

Открытос

ть 

образоват

ельного 

пространс

тва 

 

1.5. Проведение 

ежегодных 

публичных 

отчётов 

Публичная 

отчётность 

организаций 

Образоват

ельные 

учреждени

я 

 Образов

ательны

е 

учрежде

ния 

 

 

Без финансирования 

 

1.6.  Обеспечение 

доступа к АСУ СО 

КО 

ведение 

электронного 

документообо

рота ОО 

Отдел 

образован

ияМОУ 

гимназия 

№1МОУ 

СОШ 

школа 

№2МОУ 

СОШ 

№4МОУ 

Отдел 

образо

вания  

Отдел 

образова

ния 

МОУ 

гимнази

я 

№1МО

У СОШ 

№2МО

У СО 

Бюджет 

городског

о округа 

12,0 15,0 83,0 12,0 122,0 Введение 

электронн

ой 

системы 

управлени

я 

 



МНОШ 

№7  

школа№

4  МОУ 

МНОШ 

№7 

1.7 Обеспечение 

доступа в личный 

кабинет ФИС 

ФРДО 

Заполнение 

базы данных 

аттестатов 

МОУ 

гимназия 

№1МОУ 

СОШ 

школа 

№2МОУ 

СОШ №4 

Отдел 

образо

вания 

МОУ 

гимнази

я 

№1МО

У СОШ 

школа 

№2МО

У СОШ 

№4 

Бюджет 

городског

о округа 

7,0 7,0 7,0 7,0 28,0   

1.7. Курсы повышения 

квалификации и 

переподготовки 

педагогических 

кадров 

Обеспечение 

образовательн

ых 

организаций 

квалифициров

анными 

специалистами 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образо

вания 

Педагог

и 

образова

тельных 

организа

ций 

Бюджет 

городског

о округа 

 

 

Без финансирования 

Обеспече

ние 

образоват

ельных 

организац

ий 

квалифиц

ированны

ми 

специалис

тами 

 

1.8. Проведение 

независимой 

оценки качества 

Оценка работы 

ОО 

независимыми 

экспертами 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образо

вания 

Образов

ательны

е 

организа

ции 

Бюджет 

городског

о округа  

4,55 5,0 10,0 5,0 24,55 Открытос

ть 

образоват

ельного 

пространс

тва 

 

1.9 Обновление ПО к 

подключению к 

Внесение 

сведений о 

Отдел 

образован

Отдел 

образо

Отдел 

образова

Бюджет 

городског

9,0 12,0 15,0 10,0 46,0 Открытос

ть 

 



сети №3608 

Федеральной 

информационной 

системы 

«Федеральный 

реестр сведений о 

документах, об 

образовании и 

(или) 

квалификации, 

документах об 

обучении» 

документах об 

образовании  

ия вания ния о округа образоват

ельного 

пространс

тва 

2.Создание системы поддержки и сопровождения различных категорий детей.  

2.1. Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

работу с 

талантливыми детьми 

Обеспечени

е внедрения 

и 

реализации 

современны

х моделей и 

программ 

социализац

ии детей в 

образовател

ьных 

организаци

ях 

           

2.1.1. Муниципальный 

конкурс «Ученик 

года» 

ИМЦ Отдел 

образов

ания 

ИМЦ Бюджет 

городског

о округа 

7,70 8,0 7,0 0 22,7 Развитие 

творческо

й 

инициати

вы, 

креативно

го 

мышлени

я 

учащихся 

 



2.1.2. Научно – 

практическая 

конференция 

учащихся 5-11 

классов «Проекты и 

исследования в 

учебной 

деятельности» 

 Лицей 

№3 

Отдел 

образов

ания 

Лицей 

№3 

Бюджет 

городског

о округа 

0,0 5,0 0,0 2,0 7,0 Формиров

ание 

навыков 

проектно 

– 

исследова

тельской 

деятельно

сти 

 

2.1.3. Малая научно – 

практическая 

конференция 

учащихся  

 Школа 

№7 

Отдел 

образов

ания 

Школа 

№7 

Бюджет 

городског

о округа 

0 0,0 7,0 0 7,0  

2.1.4. Новогоднее 

мероприятие для 

школьников «Ёлка 

главы» 

 Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

0 0 7,0 0 7,0 Стимулир

ован ие 

хорошей 

учёбы и 

активной 

жизненно

й позиции 

 

2.1.5. Церемония 

чествования 

выпускников 11-х 

классов, 

награждённых 

медалью «За особые 

успехи в учении», 

нагрудным 

отличительным 

знаком «За особые 

успехи в учении» 

 Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

0 0 10,0 0 10,0 Повышен

ие 

качества 

образован

ия 

 

2.1.6. Городское 

интеллектуальное 

 Лицей 

№3 

Отдел 

образов

Лицей 

№3 

Бюджет 

городског

 

 

Формиров

ание 

 



мероприятие 

«Математическая 

регата» 

ания о округа Без финансирования математич

еских 

навыков, 

повышени

е качества 

образован

ия 

2.1.

7. 

Муниципальный 

конкурс 

литературно-

художественного 

детско-юношеского 

творчества «Дебют 

вдохновения» 

 Школа 

№4 

Отде

л 

образ

овани

я 

Школа 

№4 

Бюджет 

городск

ого 

округа 

0,0 2,0 0,0 2,0 4,0 Развити

е 

литерат

урно-

художес

твенног

о 

творчест

ва 

учащихс

я 

 5,0 Развитие 

литератур

нохудожес

твенного 

творчества 

учащихся 

2.1.8. Финансирование 

расходов на доставку 

учащихся на 

региональные 

мероприятия 

 Гимназия 

№ 1, 

Школа № 

4 

Отдел 

образов

ания 

Гимнази

я № 1, 

Школа 

№ 4 

Бюджет 

городског

о округа 

6,57 

34,50 

0 0 0 41,07 Повышен

ие 

професси

онального 

мастерств

а 

учащихся 

 

2.2. Оказание социальной 

помощи детям, 

находящимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Профилакт

ика 

жестокого 

обращения 

детьми 

           

2.2.1 Выявление семей и 

детей «группы 

Образоват

ельные 

 Образов

ательны

  

 

Профилак

тика 

 



риска», родителей и 

законных 

представителей, 

допускающих 

жестокое обращение 

с детьми, не 

обеспечивающих 

надлежащего ухода и 

воспитания. 

организац

ии 

е 

организа

ции 

Без финансирования жестокого 

обращени

я детьми 

3. Развитие профессионального и творческого потенциала педагогов  

3.2. Муниципальный 

конкурс «Педагог 

года» 

Выявление 

лучших 

образцов 

педагогиче

ских 

практик и 

распростра

нение 

инновацио

нного 

опыта 

работы 

лучших 

учителей 

общеобраз

овательных 

ИМЦ, 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

ИМЦ, 

Отдел 

образов

ания 

Бюджет 

городског

о округа 

8,0 9,0 17,0 10,0 44,0 

 

 

3.3. Августовская 

педагогическая 

конференция 

Отдел 

образован

ия, ИМЦ 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образов

ания, 

ИМЦ 

Бюджет 

городског

о округа 

15,72 17,0 26,0 17,0 75,72 Повышен

ие 

профессио

нального 

мастерств

а 

педагогов,

стимулир

ован ие 

молодых 

специалис

тов 

 



3.4. Поздравление 

педагогов, участников 

ВОВ 

организаци

й 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образов

ания 

Бюджет 

городског

о округа 

 

 

Без финансирования 

Моральна

я и 

материаль

ная 

поддержк

а 

педагогов 

– 

ветеранов 

 

3.5. Муниципальная 

Неделя 

педагогических 

технологий 

 ИМЦ Отдел 

образов

ания 

 ИМЦ Бюджет 

городског

о округа 

 

Без финансирования 

Повышен

ие 

профессио

нального 

мастерств

а 

педагогов 

 

4. Создание единого воспитательно – образовательного пространства   

4.1 Проведение 

мероприятий 

патриотической 

направленности: 

Патриотиче

ское 

воспитание 

детей и 

молодёжи 

           

4.1.1. Проведение акции 

«Память» по 

благоустройству 

памятников, обелисков 

защитников Отечества 

Общеобра

зовательн

ые 

организац

ии 

 Общеоб

разовате

льные 

организа

ции 

 

 

Без финансирования 

 Патриоти

ческое 

воспитани

е детей и 

молодёжи 

 



4.1.2. Организация встреч с 

ветеранами и 

участниками Великой 

Отечественной войны, 

тружениками тыла, 

детьми войны, 

блокадниками 

Ленинграда, 

проведение Уроков 

Мужества 

Общеобра

зовательн

ые 

организац

ии 

 Общеоб

разовате

льные 

организа

ции 

 

 

Без финансирования 

  

4.1.3. Проведение военных 

сборов допризывной 

молодёжи 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

 

Бюджет 

городског

о округа 

33,92 0,0 45,0 35,0 113,92 Формиров

ание 

патриотиз

ма как 

основы 

гражданск

ого мира, 

нравствен

ного 

становлен

ия детей и 

подростко

в. 

Увеличен

ие числа 

участнико

в 

мероприя

тий. 

 

4.1.4. Муниципальный смотр 

Постов №1 

 гимназия 

№1 

Отдел 

образов

ания 

 

гимнази

я №1 

Бюджет 

городског

о округа 

0 0,0 5,0 0 5,0  

4.1.5. Городской смотр строя 

и песни юнармейских 

отрядов 

ДТ Отдел 

образов

ания 

ДТ Бюджет 

городског

о округа 

0,0 3,50 0,0 5,0 8,5  

4.1.6. Военно – спортивная 

игра «Зарница» среди 

учащихся среднего 

звена 

ДТ Отдел 

образов

ания 

ДТ Бюджет 

городског

о округа 

3,62 0,0 5,0 0 8,62  

4.1.7. Военно – спортивная 

игра «Зарничка» среди 

учащихся начального 

звена 

школа №7 Отдел 

образов

ания 

школа 

№7 

Бюджет 

городског

о округа 

0,0 3,0 0,0 0 3,0  

4.1.8. Муниципальный 

проект «Мы вместе», 

посвящённый Дню 

Победы 

школа №4 Отдел 

образов

ания 

школа 

№4 

Бюджет 

городског

о округа 

0,0 2,0 3,50 0 5,5  



4.2. Мероприятия по 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Укрепление 

здоровья 

учащихся 

         Формиров

ание ЗОЖ 

укреплени

е здоровья 

учащихся, 

увеличени

е числа 

детей, 

занимающ

ихся 

спортом 

 

4.2.1. Зимняя спартакиада 

учащихся (участие в 

областном этапе) 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

0 2,0 2,0 2,0 6,0  

4.2.2. Зональный этап, 

областной этап летней 

спартакиады учащихся 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

0 0 10,0 2,0 12,0  

4.3. Мероприятия по 

профилактике детского 

дорожно – 

транспортного 

травматизма 

Формирова

ть навыки 

безопасного 

поведения 

на дороге 

         Профилак

тика 

ДДТТ 

 

4.3.1. Муниципальный слет 

отрядов ЮИДД (юных 

инспекторов 

дорожного движения) 

 МОУ СО 

школа №2 

Отдел 

образов

ания 

МОУ 

СО 

школа 

№2 

Бюджет 

городског

о округа 

0 2,0 3,0 2,0 7,0   

4.4. Мероприятия по 

профилактике 

употребления 

наркотических и 

психотропных веществ 

Формирова

ть навыки 

здорового 

образа 

жизни 

     

 

Без финансирования 

 Профилак

тика 

употребле

ния 

наркотиче

ских и 

психотроп

ных 

веществ 

 

4.4.1 Организация и 

проведение в 

общеобразовательных 

организациях 

тематических 

классных часов, 

лекций. 

 Образоват

ельные 

организац

ии 

 Образов

ательны

е 

организа

ции 

  

 

Без финансирования 

  



4.5. Мероприятия по 

профилактике 

правонарушений 

несовершеннолетних 

Формирова

ть 

законопосл

ушное 

поведение 

несовершен

нолетних 

         Профилак

тика 

правонару

шений 

несоверш

еннолетни

х, 

получение 

образован

ия 

несоверш

еннолетни

ми 

 

4.5.1. Выявление и принятие 

мер к 

несовершеннолетним в 

возрасте от 7 до 18 лет, 

не посещающих или 

систематически 

пропускающих занятия 

без уважительной 

причины 

Образоват

ельные 

организац

ии 

 Образов

ательны

е 

организа

ции 

  

 

Без финансирования 

  

4.5.2 Организация работы 

Советов профилактики 

правонарушений в 

общеобразовательных 

организациях города 

 Образоват

ельные 

организац

ии 

 Образов

ательны

е 

организа

ции 

  

 

Без финансирования 

  

5.    Отдых и занятость несовершеннолетних  

5.1. Летняя 

оздоровительная 

кампания (лагеря с 

дневным 

пребыванием)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечени

е 

организаци

и отдыха 

детей 

 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Образов

ательны

е 

организа

ции 

всего 

в  т.ч. 

областно

й     

бюджет 

 

бюджет 

городског

о округа 

990,55 

 

831,60 

 

 

158,95 

1000,74 

 

905,74 

 

 

95,00 

 

892,0 

 

797,0 

 

 

95,0 

 

95,0 

 

0 

 

 

95,0 

 

2978,29 

 

2534,34 

 

 

443,95 

Оздоровл

ение 

несоверш

еннолетни

х,  в том 

числе 

находящи

хся в 

трудной 

жизненно

й 

ситуации 

 



5.2. Малозатратные формы 

отдыха в период 

летних каникул 

(работа спортивных 

площадок, 

объединений, секций) 

Отдел 

образован

ия 

 Отдел 

образова

ния 

  

 

Без финансирования 

Досуговая 

занятость 

несоверш

еннолетни

х, в том 

числе 

состоящи

х на 

различны

х видах 

учёта 

 

5.3. Малозатратные формы 

отдыха в период 

весенних и осенних 

каникул (лагерные 

сборы РИФ) 

ДТ Отдел  

образов

ания 

ДТ Бюджет  

городског

о округа 

19,69 25,0 25,0 25 94,69 

 

 

5.4. Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время в 

разновозрастных 

отрядах. 

Создание 

условий для 

обеспечени

я 

безопасност

и и 

эффективно

й 

организаци

и отдыха, 

оздоровлен

ия и 

занятости 

детей. 

ДТ,  

Образоват

ельные 

организац

ии 

Отдел  

образов

ания 

ДТ,  

Образов

ательны

е 

организа

ции 

всего 

в т.ч. 

областно

й     

бюджет 

 

бюджет 

городског

о округа 

0 

 

0 

 

 

0 

78,97 

 

76,6 

 

 

2,37 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

78,97 

 

76,6 

 

2,37 
Досуговая 

занятость 

несоверш

еннолетни

х 

 

6. Проведение городских 

конкурсов по линии 

Увеличение 

охвата 

ДТ ДТ ДТ Бюджет 

городског

0 0 15,0 0 15,0 Формиров

ание 

 



ДТ детей, 

обучающих

ся в 

общеобразо

вательных 

организаци

ях, 

услугами 

дополнител

ьного 

образовани

я 

о округа активной 

жизненно

й позиции 

подростко

в и 

старшекла

ссников 

города 

7. Мероприятия по 

развитию научно – 

технического 

творчества детей и 

молодежи 

Увеличение 

охвата 

детей, 

обучающих

ся в 

общеобразо

вательных 

организаци

ях, 

услугами 

дополнител

ьного 

образовани

я 

ДТ Отдел 

образов

ания 

ДТ Бюджет 

городског

о округа 

3,26 23,0 35,0 15 76,26 Развитие 

у 

обучающи

хся 

творческо

го 

отношени

я к труду, 

активная 

подготовк

а к 

рационали

зации и 

изобретат

ельству.  

 

8. Мероприятия по линии 

Уполномоченного по 

правам ребенка 

Участие 

школьников 

в 

мероприяти

ях 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

 

 

Без финансирования 

Формиров

ание 

активной 

жизненно

й позиции 

 



проводимы

х 

Уполномоч

енным по 

правам 

ребенка 

подростко

в и 

старшекла

ссников 

города 

9.0 Мероприятия по 

организации ГИА 

Обеспечени

е ГИА 

необх.обор

удованием 

и 

канцтовара

ми 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

32,0 30,0 70,0 25,0 157,0 Повышен

ие 

качества 

организац

ии ГИА 

 

10.0 Организация 

подготовки граждан 

для образовательных 

организаций 

моногорода 

Оплата 

проезда 

Кострома- 

Галич, 

Галич - 

Кострома 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

0,0 0,1 1,4 0 1,5 Целевое 

обучение 

граждан 

по 

педагогич

еским 

направлен

иям 

подготовк

и для ОО 

моногоро

да Галич. 

 

11.0.  Мероприятия по 

празднованию 

юбилейных дат 

образовательных 

организаций 

Проведение 

праздничны

х 

мероприяти

й 

Лицей 

№3 

Отдел 

образов

ания 

лицей 

№3 

Бюджет 

городског

о округа 

15,0 

 

2,64 

 

3,0 

0 0 20,64 Улучшени

е 

материаль

ной базы 

организац

ий 

 

школа №4 школа 

№4 
 

 

12.0 Замена оконных Организаци Школа Отдел Школа Областно 0 112,5 0 0 225,0 Улучшени 



блоков на ПВХ в 

кабинетах МОУ СОШ 

№ 4, ул. Свободы, 59а 

я и 

осуществле

ние 

мероприяти

й по работе 

с детьми 

№4 образов

ания 

№4 й бюджет 

Бюджет 

городског

о округа 

Внебюдж

етные 

средства 

 

67,5 

 

45,0 

 

67,5 

 

45,0 

е 

материаль

ной базы 

организац

ии 

13.0 

Замена  оконных 

блоков на ПВХ в 

кабинетах МОУ СОШ 

№ 4, ул. Советская, 1 

Организаци

я и 

осуществле

ние 

мероприяти

й по работе 

с детьми 

Школа 

№4 

Отдел 

образов

ания 

Школа 

№4 

Областно

й бюджет 

Бюджет 

городског

о округа 

Внебюдж

етные 

средства 

0 124,998 

 

74,999 

 

50,0 

0 0 249,998 

74,999 

 

 

50,0 

Улучшени

е 

материаль

ной базы 

организац

ии 

 

14.0 

Организация  

туристических 

походов учащихся 

Акарицидна

я обработка 

территории 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

5,75 0 0 0 5,75 Изучение 

природы 

родного 

края, 

укреплени

е здоровья 

учащихся 

 

 

 

 

 

15.0 

Погашение 

задолженности по 

мероприятию «Дебют 

вдохновения» 

 Школа 

№4 

Отдел 

образов

ания 

Школа 

№4 

Бюджет 

городског

о округа 

1,97 0 0 0 1,97  

Погашени

е 

кредиторс

кой 

задолжен

ности 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.0 

Участие в V 

Национальном  

чемпионате по 

профессиональному 

мастерству среди 

инвалидов и лиц с ОВЗ 

«Абилимпикс» 

Доставка и 

проживание 

участников 

до места 

проведения 

мероприяти

й 

Школа № 

2 

Отдел 

образов

ания 

Школа 

№ 2 

Бюджет 

городског

о округа 

17,04 0 0 0 17,04   

17.0 

Участие в 

региональном 

Чемпионате «Молодые 

профессионалы»  

WorldSkills Russia. 

Доставка, 

проживание 

и 

организаци

онный 

взнос 

участников 

до места 

проведения 

мероприяти

й 

Отдел 

образован

ия 

Отдел 

образов

ания 

Отдел 

образова

ния 

Бюджет 

городског

о округа 

8,30 20,0 0 0 28,3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 7 

к муниципальной  программе городского округа- город 

Галич Костромской области «Развитие образования  в 

городском округе – город Галич Костромской области на 

2019 - 2022 годы»  

 

 Приложение № 3 

к постановлению администрации городского  

округа – город Галич  Костромской области  

от __04 августа__2020 года № ___489_____   

 



Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной подпрограммы «Участие в федеральных и 

региональных проектах» в  городском округе - город Галич Костромской области. 

№ 

п/

п 

Мероприятия Цель, 

задача 

подпрогр

аммы, 

мероприя

тия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель 

Главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

Участн

ик 

меропр

иятия 

Источник 

финансирован

ия 

Расходы (тыс. руб.) Конечный 

результат 20

19 

2020 2021 2022 Итого

: 

 

Подпрограмма 

"Реализация 

региональных 

проектов 

национального 

проекта 

«Образование» в  

городском округе 

- город Галич 

Костромской 

области» 

    

ИТОГО 
0 5366,3

09 

2445,

216 

22387,

547 

30199,

072 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИТОГО по 

проектам 

0 2089,7

59 

2445,

216 

22387,

547 

26922,

522 

ИТОГО  по 

грантам 

0 3276,5

50 

0 0 3276,5

50 

ФБ  
0 4776,3

79 

1866,

954 

21214,

386 

27857,

719 

ФБ в рамках 

проектов 

0 1543,8

79 

1866,

954 

21214,

386 

24625,

219 

ФБ в рамках 

гранта 

0 3232,5

00 

0 0 3232,5

00 

ОБ 
0 93,242 98,26

2 

506,18

9 

697,69

3 

ОБ в рамках 

проектов 

0 60,592 98,26

2 

506,18

9 

665,04

3 

ОБ в рамках 

гранта 

 32,650 0 0 32,650 

МБ в рамках 

проектов 

0 485,28

8 

480,0

00 

666,97

2 

1632,2

60 

Внебюджетны

е средства в 

рамках гранта 

0 11,400 0 0 11,400 

  



1.

1 

Реализация 

федерального и 

регионального 

проекта «Успех 

каждого 

ребенка». 

Создание в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

расположенных в 

сельской 

местности и 

малых городах, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом: 

1. 

Перепрофилиров

ание аудитории 

под спортивный 

зал. 

2. Оснащение 

спортивным 

инвентарём и 

оборудованием 

открытых 

плоскостных 

сооружений  

3. Ремонт 

Создание 

условий в 

общеобра

зовательн

ых 

организац

иях для 

занятий 

физическ

ой 

культуро

й и 

спортом 

Отдел 

образован

ия 

админист

рации 

городског

о округа, 

МОУ 

СОШ № 

2, МОУ 

лицей № 

3 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

городского 

округа 

МОУ 

гимназ

ия № 1, 

МОУ 

СОШ 

№ 2, 

МОУ 

лицей 

№ 3, 

МОУ 

СОШ 

№ 4 

федеральный 

бюджет  

 1057,

973 

 

1866,

954 

 

2889,2

86 

5814,2

13 

 

2020 год : 

МОУ 

СОШ  

№ 2 

перепроф

или-

рование 

аудитори

и для 

занятий 

физическ

ой 

культуро

й и 

спортом -  

1 

единица;  

- 

оснащени

е 

спортивн

ым 

оборудов

анием и 

инвентаре

м 

спортивн

ой 

площадки 

– 1 

единица; 

-  

областной 

бюджет 

 55,68

4 

 

98,26

2 

321,03

9 

474,98

5 

 

муниципальн

ый бюджет  

 480,0

00 

480,0

00 

480,00

0 

1440,0

00 

      



спортивного зала. создание  

школьног

о 

спортивн

ого клуба 

– 1 

единица. 

(без 

финансир

ования) 

 

2021 год: 

МОУ 

лицей № 

3 

 - ремонт 

спортивн

ого зала -  

1 

единица;  

- 

оснащени

е 

спортивн

ым 

оборудов

анием и 

инвентаре

м 

спортивн

ой 

площадки 



– 1 

единица; 

-  

создание  

школьног

о 

спортивн

ого клуба 

– 1 

единица. 

(без 

финансир

ования) 

 

2022 год: 

МОУ 

СОШ № 4 

 - ремонт 

спортивн

ого зала -  

1 

единица;  

-  

создание  

школьног

о 

спортивн

ого клуба 

– 1 

единица. 

(без 

финансир



ования) 

 

МОУ 

гимназия 

№ 1 

- 

оснащени

е 

спортивн

ым 

оборудов

анием и 

инвентаре

м 

спортивн

ой 

площадки 

– 1 

единица. 

1.

2. 

Создание новых 

мест 

дополнительного 

образования 

детей (открытие 

объединения 

технической 

направленности 

на 15 мест 

(региональный 

проект «Успех 

каждого ребёнка» 

национального 

Увеличен

ие охвата 

детей в 

возрасте 

от 5 до 18 

лет 

дополнит

ельным 

образован

ием 

Отдел 

образован

ия 

админист

рации 

городског

о округа,  

МУДО 

«ДТ» 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

городского 

округа 

МУДО 

«Дом 

творчес

тва» 

федеральный 

бюджет  

 

0 485,9

06 

0 0 485,90

6 

МУ «Дом 

творчеств

а» 

2020год: 

приобрет

ение 

необходи

мого 

оборудов

ания для 

открытия 

объедине

ния 

областной 

бюджет  

0 4,908 0 0 4,908 

муниципальн

ый бюджет 

0 4,958 0 0 4,958 



проекта 

«Образование») 

техническ

ой 

направле

нности. 

1.

3. 

Реализация 

проекта «Билет в 

будущее» 

(региональный 

проект «Успех 

каждого ребёнка» 

национального 

проекта 

«Образование») 

Увеличен

ие числа 

детей, 

получивш

их 

рекоменд

ации по 

построен

ию 

индивиду

ального 

учебного 

плана в 

соответст

вии с 

выбранны

ми 

професси

ональным

и 

компетен

циями  

Отдел 

образован

ия 

админист

рации 

городског

о округа, 

МОУ 

лицей № 

3 

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

городского 

округа 

МОУ 

лицей 

№3 

  Без финансирования Профорие

нтация 

школьник

ов на 

професси

и, 

востребов

анные в 

регионе 

1.

4. 

Оказание услуг 

психолого – 

педагогической, 

методической и 

консультационно

й помощи 

Получени

е 

родителя

ми детей 

дошкольн

ого 

Отдел 

образован

ия 

админист

рации 

городског

Отдел 

образовани

я 

администр

ации 

городского 

МДОУ 

д/с № 8 

 

федеральный 

бюджет в 

рамках 

реализации 

гранта  

0 3232,

500 

0 0 3232,5

00 

Эффектив

ная 

работа 

консульта

ционных 

центров областной 0 32,65 0 0 32,650 



родителям 

(законным 

представителям) 

детей, а также 

гражданам, 

желающим 

принять на 

воспитание в 

свои семьи детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, в том 

числе с 

привлечением 

некоммерческих 

организаций 

(региональный 

проект 

«Поддержка  

семей, имеющих 

детей» 

национального 

проекта 

«Образование»), 

за счет средств 

гранта 

зачисляемого 

возраста 

методиче

ской, 

психолог

о – 

педагогич

еской, в 

том числе 

диагност

ической и 

консульта

тивной 

помощи  

о округа, 

МДОУ 

д/с № 8 

округа бюджет 

в рамках 

реализации 

гранта 

0 

Муниципальн

ый бюджет 

0 0,330 0 0 0,330 

внебюджетны

е средства  

в рамках 

реализации 

гранта 

0 11,40

0 

0 0 11,400 

1.

5. 

Создание Центра 

цифрового 

образования 

детей «IT-куб» 

Создание 

современ

ной и 

безопасно

   

МОУ 

лицей  

№ 3 

Федеральный 

бюджет  

0 0 0 18325,

100 

18325,

100 

2022 год - 

создание 

Центра 

цифровог
Областной 

бюджет 

0 0 0 185,15

0 

185,15

0 



(федеральный 

проект 

«Цифровая 

образовательная 

среда» 

национального 

проекта 

«Образование») 

й 

цифровой 

образоват

ельной  

среды, 

обеспечи

вающей 

формиров

ание 

ценности 

к 

саморазв

итию 

самообра

зованию 

у 

обучающ

ихся  

образоват

ельных 

организац

ий всех 

видов и 

уровней, 

путем 

обновлен

ия 

информац

ионно-

коммуник

ационной 

инфрастр

Муниципальн

ый бюджет 

0 0 0 186,97

2 

186,97

2 

о 

образован

ия детей 

«IT-куб» - 

1 

единица. 

      



уктуры, 

подготов

ки 

кадров, 

использов

ания 

федераль

ной 

цифровой 

платформ

ы. 
 


